
Darius Kučinskas

MUZIKA IR 
TECHNOLOGIJOS

Kaunas – Vilnius
2004 11 18



Šios prezentacijos tikslas yra:

• Apžvelgti paskutiniojo dešimtečio
naujoves ir pasikeitimus, taikant 
kompiuterį muzikos srityje.

• Diskusija: ar kompiuteris gali 
pakeisti kompozitorių, muzikos 
mokytoją, žmogų?



Situacija šiandien
• Spartus naujųjų technologijų vystymasis radikaliai 

keičia gyvenimo būdą ir darbo ritmą.
• Atsiveria naujos veiklos sritys, į kurias pasineria 

vis jaunesnio amžiaus moksleiviai.
• Vyresnio amžiaus žmonės, kurie naujoves 
įsisavina sunkiau, yra greičiau (ir masiškiau) 
išstumiami iš darbo rinkos.

• Bet greitas vystymasis įveda chaosą, nes nėra 
sistemingo žinojimo, kas yra pasiekta.



Personaliniai kompiuteriai ir 
virtuali erdvė

• Kompiuteriai plačiai naudojami tik 10 metų.
• Didėjant paklausai, didėja pasiūla.
• Tobulėjant kompiuteriams, atsiranda naujos 

galimybės juos panaudoti.
• Virtuali erdvė tampa paraleliniu pasauliu, į jį

persikelia visas mūsų gyvenimas ir bendravimas.



Kompiuterinių technologijų
panaudojimas muzikoje

• Muzikos duomenų bazės. 
• Muzikos teorija ir analizė.
• Etnomuzikologiniai tyrimai.
• Kompozicija.
• Muzikos pedagogika.
• Atlikimo menas. 
• Leidyba.





















Wedel music taktika





Ar kompiuteris pakeis 
kompozitorių?

• Egzistuoja daugybė jau paruoštų konstruktorių, 
sugebančių atlikti daugelį pagalbinių užduočių.

• Naujo kūrinio koncepciją ir idėją formuoja 
kompozitorius.



Ar kompiuteris pakeis 
muzikos mokytoją?

• Naujos technologijos sudaro sąlygas savarankiškai 
įgyti reikalingas žinias ir įsisavinti analitinius 
darbo įgūdžius.

• Kompiuteris gali kantriai ir “be emocijų” aiškinti 
naują medžiagą.

• Į nestandartinius klausimus kompiuteris neatsako.
• Naujos technologijos negali perteikti emocinio 

supratimo ir formuoti estetinį skonį.



Ar kompiuteris pakeis žmogų?

• Iš keturių žmogaus protinės veiklos sferų –
loginio, analoginio, metaforinio ir emocinio –
kompiuteris pakeičia loginę ir analoginę veiklą.

• Kompiuteris išlieka tik pagalbinė darbo priemonė, 
negeneruojantis naujų idėjų ir nedirbantis to, ko iš
jo nereikalaujama.



Išvada:
• Informacinės technologijos atvėrė labai plačias 

žmogaus kūrybinės veiklos galimybes.
• Kompiuteris tapo būtinu darbo įrankiu.
• Kompiuteris negeneruoja naujų idėjų, ir jis išlieka 

kaip darbo priemonė.
• Kompiuteris artimiausioje ateityje nepakeis 

žmogaus.


